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Utdeling av  
4- og 11-års-bøker  

i Lovund kirke

Utdeling av  
4- og 6-års-bøker  
i Aldersund
Lillesøster ville se med.

Utdeling av 4-årsbøker  
i Moflag kirke

Juleprest i år i Lurøy og Træna er Tor B. Jørgensen. Han 
er nå pensjonist, før det var han biskop i Sør-Håloga-
land bispedømme fra 2007.  
Han har flere ganger vært i Lurøy og er glad for å være 
tilbake i denne vakre øykommunen. Vi ønsker Tor vel-
kommen tilbake! 

Juleprest
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I Bodin kirke henger det en liten menneskefigur på en av 
korsveggene. Det ser ut som en dame, og det ser ut som 

om hun er gravid. Tradisjonen sier at hun er Elisabeth, Marias 
slektning som det fortelles om i Lukasevangeliets første 
kapittel. Da Maria gikk gravid med Jesusbarnet reiste hun 
på besøk til Elisabeth. Maria var ung, gravid, med en utro-
lig fortelling om hvordan unnfangelsen hadde skjedd, og det 
er vel trolig at hun både var engstelig og urolig. Elisabeth 
ventet også barn, men i motsetning til Maria var hun en eldre 
kvinne, langt over den tiden det var naturlig å bli gravid. Hun 
var antagelig ikke mindre urolig enn Maria. I Dønnes kirke 
henger en vakker skulptur av den unge Maria og barnet.

Disse to gravide kvinnene er helt sentrale i fortellingen om 
hvordan Jesus, Guds sønn, kom til jord. På en sterk måte 
understreker Maria og Elisabet at Jesus ble født inn i en 
bestemt tid, på et bestemt sted, i familierelasjoner. Jesus var 
en del av det absolutt menneskelige. Han ble virkelig vår 
bror, født inn i verden som alle andre mennesker.

Både i starten og ved slutten av historien om Jesus, er kvin-
ner vesentlige. Og det var kvinner som ikke var verken velstå-
ende eller mektige, eller spesielle på noen måte. Maria, Jesu 
mor, og Elisabeth var to alminnelige kvinner i sin tid. Maria 
Magdalena og den Maria som fikk den første oppgaven med å 
fortelle om oppstandelsen var det samme.

Disse kvinnene viser med sin plass i Bibelens viktigste his-
torier at Gud bruker alle slags mennesker i sin tjeneste, og 
at det alminnelige livet er Guds kall til oss. Akkurat dette 
understreket også Martin Luther for 500 år siden. Han opp-
vurderte det kall som ligger i hverdagens oppgaver, det 
alminnelige gudskapte livet, og gir oss uvurderlig hjelp til å 
se på vårt dagligliv som en tjeneste for Gud.

Men kvinnene rundt Jesu fødsel og oppstandelse peker også 
på alle andre kvinner i verden. De to gravide kvinnene Eli-
sabeth og Maria minner oss på alle de kvinnene som er i en 
farlig situasjon fordi de bærer et barn under hjertet. Å være 
gravid er for mange livets store glede; men for den voldtatte 
flyktningjenta i Syria, barnebruden på 12, eller åttebarnsmo-
ren i en fattig bydel i Afrika, er graviditet forbundet med nes-
ten bare fare og fortvilelse.

Midt i vår julefortelling om Jesu fødsel møter vi de store utfor-
dringer som mennesker i vår verden lever i: En gammel barn-
løs kvinne, en ugift mor og en fødsel i kummerlige forhold 
utenfor byen. Men også historiens gode menn er der, Josef 
som stilte opp for Maria og var den gode far. Josef minner oss 
kanskje på de unge fedrene i dag som ikke ser noen annen 
utvei enn å ta sin familie med på flukt, fordi de lever i forføl-
gelse, krig og undertrykkelse i sitt hjemland. Josef gjorde jo 
også det, tok Maria og Jesus med til Egypt, i frykt for Hero-
des. Josef ville det beste for sin familie. Mang familiefedre på 
flukt i dag vil det samme. Vår tids historier og mennesker fin-
nes i julens fortellinger.

Alt dette sier oss: Vi tror på en Gud som solidariserer seg fullt 
og helt med den svake, den marginaliserte, det mennesket 
som i maktens blikk ikke er noe verdt. For det var Guds sønn 
som kom gjennom Maria.
	 Og det betyr: Det finnes ingen menneskelig situasjon som 
er utenfor Guds nærvær og Guds kjærlighet. Slik Jesus kom 
helt inn i vår verden, slik er Gud helt tilstede der vi lever våre 
liv. Det er julens gode håp og lys til hver enkelt.

Maria og Elisabeth og Josef påminner oss om verdens kvin-
ner og menn som lever i fattigdom, redsel, flukt og vold, min-
ner oss på alle de engstelige gravide, minner oss på at men-
nesker i nød alltid er i sentrum av den kristne tro. Minner oss 
på at vi er kalt til å skape fellesskap der det er plass til den 
unge flyktningen som håper på et bedre liv, den redde jenta 
som bærer på tunge og skjulte historier, den fattige tiggeren 
vi møter på gata.

Så er julens glede ikke alt det ytre, men vissheten om et gud-
dommelig nærvær i verden og i våre personlige liv. Og julens 
utfordring er vår bror og søster som lider.

«Stille natt
Hellige natt
Aldri ble vår jord forlatt
Himlen smiler fra barnets munn
Kommer nær i en frelsende stund
Vier Guds fremtid til vår»

(Nr. 43 i Norsk salmebok, tekst av Erik Hillestad).
Velsignet jul!
Biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes

Biskopens juleandakt 2017
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Telefontid: mandag - torsdag 09.00 - 15.00.

Træna kirkekontor
Kirkekontor Træna:	 Tlf 916 98 115/ 750 95 822
Kirkeverge 	 Ida Buschmann
		  E-post;  Ida.buschmann@trana.kommune.no   
Kirketjener Træna:	 Malin Jørgensen Røssvoll tlf 957 28 428
Kontakt Selvær: 	 Gerd Jakobsen tlf 468 36 030

Redaktør: Soknepresten i Træna og Aldersund
Redaksjon: Staben på kirkekontoret i Lurøy og Træna

Lurøy kirkekontor
Kirkekontor Lurøy:	 Tlf 916 98 115/ 750 91 530  
Kirkeverge:	 Morten Aspdal Olsen tlf 750 91 534 / 951 22 438
		  E-post; kirkeverge@luroy.kirken.no
Menighetssekretær 	 Ida Buschmann  tlf 916 98 115/ 750 91 530
		  E-post; sekr@luroy.kirken.no 

Organist Lurøy og Aldersund: Vikarer fra april 2016 -

Kirketjener Lurøy kirke: 	 Dagfinn Johansen	 tlf  900 16 391
Kirketjener Aldersund kirke:	 Annveig  Engseth 	 tlf  750 93 230
Kirketjener Moflag kirke:	 Martin Thorsen	 tlf  979 89 334
Kirketjener Lovund kirke:	 Martin Thorsen 	 tlf  979 89 334
Kontakt Konsvik Bedehus:	 Solrun Hopaneng 	 tlf  959 79 278
Kontakt Kvarøy:		  Ida Knutsen	 tlf  900 81 644
Kontakt Nesøy:		  Henny Nilsen	 tlf  750 96 713

Kontonummer for gaver til menighetsbladet: 4750.38.25798

Af Marianne Wagner
Reformasjonsjubileet rinner ut, men det er 
grunn til – ennå engang – å tenke på og tak-
ke Martin Luther fordi han viste motet til å stå 
opp mot kirkens maktbrynde, at han banet 
Herrens vei, så troen på frelsen ved Kristus 
alene ble stadfestet. 
	 I Nordhelgeland prosti er reformasjonen 
blitt markert på ulike måter; det har vært Luth-
er-seminarer for prestene, feiring av mester 
Gjeble Pederssøn, den første norske lutherske 
biskop eller superintendent, som det ble kalt 
dengang, festgudstjenester og foredrag. 
	 Her i området markerte vi jubileet med fest-
gudstjeneste i Konsvik bedehus den 29. okto-
ber, i Træna kirke med en salmekveld og kir-
kespill og i Aldersund kirke med undervisning 
i kirken for skolen. Alle barn som deltok på 
ulike vis, fik et bevis, et frihetsbrev (i stedet 
for et avlatsbrev), på at de hadde vært med.

Julekonsert i Lurøy kirke
22. november løp årets første julekonsert av stabelen. Veronika Kashinas barnekor sang i Lurøy kirke til stor applaus fra de 
mange fremmøtte.

Frihetsbrevet med tekst fra Romerbrevet, »Den rettferdige skal leve av tro« 
samt et par av Luthers teser og Luthers segl, rosen. På den andre siden var 
trykt forsiden fra Christian IIIs bibel, som viser hele frelseshistorien.  

Takk til Martin Luther
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter

Forbehold om endringer. Følg med på annonsering og oppslag.

Slekters gang
dato/mnd	 KIRKE	 KL.	 GUDSTJENESTE

DESEMBER
3	 1. s.i adventstiden	 Aldersund	 17.30	 Gudstjeneste
10	  2.s.i adventstiden	 Lurøy	 11.00	 Gudstjeneste
17	 3.s.i adventstiden	 Sørnesøy	 11.00	 Førjulsgudsjeneste 
		  Kvarøy	 15.00	 Førjulsgudstjeneste
23	 Lille julaften	 Sykehjemmet Onøy	 11.00	 Julegudstjeneste
24	 Julaften	 Aldersund	 10.30	 Julegudstjeneste 
		  Moflag	 13.00	 Julegudstjeneste 
		  Træna	 14.00	 Julegudstjeneste 
		  Lurøy	 16.00	 Julegudstjeneste 
		  Lovund	  	 Lekmannssamling
25	 1. juledag	 Lurøy	 11.00	 Høytids-gudstjeneste
26	 2. juledag	 Lovund	 11.00	 Høytids-gudstjeneste
JANUAR 2018
14	   	 Lurøy	 11.00	 Familiegudstjeneste
21	   	 Lovund	 13.00	 Gudstjeneste
21	   	 Moflag	 17.00	 Gudstjeneste
28	   	 Selvær	 11.00	 Gudstjeneste
28	   	 Træna	 16.00	 Gudstjeneste
FEBRUAR
4		  Aldersund	 11.00	 Familiegudstjeneste
11	   	 Lurøy	 11.00	 Høymesse  
			   innsettelse an Kari Nedgård
18	   	 Lovund	 13.00	 Gudstjeneste
18	   	 Moflag	 17.00	 Gudstjeneste
25	   	 TAS	 10.00	 Gudstjeneste
25	   	 Træna	 12.00	 Gudstjeneste
MARS
4	  	 Aldersund kirke	 11.00	 Gudstjeneste
11	  	  Lurøy	 11.00	 Gudstjeneste
18	  	  Lovund	 13.00	 Familiegudstjeneste 
	  	  Moflag	 17.00	 Familiegudstjeneste

Døpte:
KONSVIK BEDEHUS 
Esther Sofie Våtvik 29.10.17

Døde:
ALDERSUND KIRKE/ ALDERSUND GRAVPLASS
Rudolf Torleif Haugen 20.10.17 

LURØY KIRKE/ VINKELMYRA GRAVPLASS
Sonja Johanna Guravik 03.11.17
Dorthea Marie Johansen 10.11.17

MOFLAG KIRKE/ MOFLAG GRAVPLASS
Eldrid Charlotte Johansen 07.11.17

KONSVIK BEDEHUS/ KONSVIK GRAVPLASS
Olav Dahl 29.11.17

HUSØY GRAVPLASS - urnenedsettelse
Roar Sørhaug 13.10.17

ENGSETH FRIKIRKE/ KONSVIK GRAVPLASS
Oddvar Hilstad 01.12.17

STORSELSØY SKOLEKAPELL/  
HESTMANNØY GRAVGÅRD 
Carl Einar Isachsen 25.08. 17

Martin Thorsen var gjestepredikant  
i Træna kirke i oktober

Takk
I beretningene om Jesu barndom fortelles det om 

mange vidunderlige hendelser, f.eks. om Guds 
himmel som åpner seg for gjeterne, en stjerne 
som leder vise menn hen til krybben, og om 
hvordan den tolvårige Jesus åpenbarer sin visdom 
i tempelet. Hver gang noe skjer er det en lære å 
dra for Maria og Josef, der alle hendelser og ord 
peker frem mot guttebarnets himmelske kall, 
nemlig å bære vitnesbyrd om sin far i ord og gjer-
ning og bringe frelse til den fortapte menneske-
slekt. Hver gang hører vi, at Maria tok vare på alt 
det som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 

Når jeg kom hit for snart fem år siden en kald, 
våt og mørk kveld i desember visste jeg ikke hva 
min gjerning i det nordnorske ville føre med seg. 
Jeg var bare blitt dratt av stillingsannonsens ord 
om å følge »i Petter Dass̀  sine fotefar«, og jeg tror 
at både familien og jeg var ganske usikre på om 
vi hadde gjort det riktige. Men når morgenen 
grydde og vakre Lurøy åpenbarte seg tok vi øyen 
til hjertene våre, og nå da vi må reise er det bare 
takknemlighet som fyller oss. Takknemlighet for 
å ha fått lov å oppleve så vakkert et land og så 
gjestfrie og hjelpsomme mennesker. 

H.C. Andersen har skrevet en sang – 
I Danmark er jeg født – 

der noen av ordene høres slik ut: 
I grønne øer, mit hjertes hjem hernede. 
Jeg har fått stilling på en av disse grønne 
øyene, og derfor må jeg dra. 

Vi er lykkelige, vi som har et fedreland, for vi 
har noe, som lærer oss å elske, og som peker 
frem mot vårt himmelske fedreland. Danmark er 

mitt hjertes heim 
hernede, men jeg 
vet også at en del 
av dette hjerte for 
alltid vil være tapt 
til Norge, til Lurøy, 
Aldersund og 
Træna, det som jeg 
vil grunne på. 

Takk fordi dere 
tok imot en for-
kommen dan-
skeprest, takk 
fordi dere hadde 
tålmodighet med 
språket mitt, takk 
fordi dere fikk 
våre unger til å tri-
ves. Takk!
Marianne Wagner


